
  

                            CC  OO  PP  II   AA  
    

  

  

                          

  

  
  

  

  

  

  

  

  

22°°  SSEETTTTOORREE      

  

22°°  SSEERRVVIIZZIIOO  ––  SSEERRVVIIZZII  DDEEMMOOGGRRAAFFIICCII  
      

                                                                                                                                                                                                  

    

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE 
  

  

N. 1112 DEL  14/08/2018  
  

  

  

OGGETTO: ART. 20 C.5, REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ORDINAMENTO 

DEGLI UFFICI E SERVIZI" - APPROVATO CON DELIBERA G.C. N. 

124/2008 E SS.MM.II. - DELEGA FUNZIONI. DIPENDENTE 

IACOVIELLO SISTIANA 

 

 

 
L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di agosto in Manfredonia e nel 

Palazzo di Città; 

 

Il dirigente del 2° settore dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina ha adottato la seguente 

determinazione. 

 

 

 

 

 

 

 

CCiittttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa    

PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 19/04/2018 è stata 

approvata la nuova dotazione organica del Comune di Manfredonia;  

 

Visto il decreto sindacale n. 12 del 08.06.2018, modificato con il decreto sindacale n.13 

del 21.06.2018, mediante i quali alla sottoscritta è stata attribuita la titolarità della direzione del 

2° Settore – Servizi demografici – Cultura – Promozione Turistica e Servizi educativi, nonché il 

conferimento ad interim del Settore 1° - Attività Produttive; 

 

 Rilevato che la scrivente, a breve, dovrà fruire di un periodo di congedo ordinario, dal 

18/08/2018 al 31/08/2018; 

 

 Visto l’ art. 20, comma 5 del vigente Regolamento comunale per l’ ordinamento degli 

uffici e servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 124 del 06.03.2008, il quale prevede i 

Dirigenti di Settore, previa informazione al Sindaco e all'Assessore di riferimento, possono 

delegare specifiche funzioni e poteri di gestione ai Responsabili dei Servizi, ivi compresa, la 

sottoscrizione finale degli atti e dei provvedimenti amministrativi e delle decisioni di diritto 

comune,gli impegni di spesa anche con un limite di valore, gli atti di gestione del rapporto di 

lavoro del personale assegnato. Il provvedimento di delega deve essere accompagnato da 

specifiche direttive o indirizzi per la realizzazione delle attività delegate con particolare riguardo 

agli obiettivi e ai risultati gestionali da perseguire, al monitoraggio e alla verifica periodica delle 

attività svolte, al sostegno e alla assistenza nella esecuzione dei compiti delegati; 

 

 Data informazione al Sindaco e all’Assessore delegato; 

 

 Espressi gli atti di indirizzo nei termini contenuti nel presente provvedimento; 

 

 Ritenuto di doversi avvalere di tale facoltà al fine di meglio gestire gli adempimenti di 

istituto in tale periodo per quanto concerne la mera attività ordinaria o le contingenze 

improrogabili e limitatamente al periodo dal 18 agosto al 31 agosto 2018; 

  

 Ritenuto, inoltre, di definire le funzioni delegate assegnate con il presente atto; 

  

 Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali); 

 

 Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni, 

 

DETERMINA 

  

 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte.  

 

1. di delegare, per il periodo 18/08/2018 - 31/08/2018, alla dipendente Iacoviello 

Sistiana, Capo Servizio Cat. D/3 ai sensi di quanto previsto dall'art.20, comma 5, del 

vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n.124 del 06.03.2008 e successive di modifica, le seguenti funzioni: 

- atti di gestione del personale assegnato, con potere di firma sui seguenti atti: 

 congedo ordinario; 

 permessi retribuiti; 

 missioni fuori sede; 

- cura del regolare andamento del 1° Servizio del 2° Settore di pertinenza della sottoscritta; 



 

-  trattazione degli affari di ordinaria amministrazione, coinvolgendo il dirigente incaricato ad 

interim per le questioni di particolare rilevanza; 

- gestione corrispondenza in arrivo e partenza; 

- espressione dei pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla dipendente interessata, al Sindaco, 

all'Assessore al Personale, al Segretario Generale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al 

Presidente del NIV/OIV. 

 

                IL DIRIGENTE 

                                                      f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147 bis  D. Lgs. 267/2000) 

 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

Manfredonia, _____________                                                 IL DIRIGENTE 

           f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

             

  

Il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm. ii. e riflessi sul bilancio comunale. 

 

 

Manfredonia,  ____________                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                      f.to  dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA  

                                                        

 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni,  i dati relativi all’art. 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del D. Lgs. n. 33/2013 non sono stati pubblicati nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet Istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it.  

La presente determinazione viene pubblicata in data __________ all'Albo Pretorio on – line del 

Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

Manfredonia,  ________________         

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                          f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 

 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”    

Copia al 2° Settore SSeerrvviizzii  DDeemmooggrraaffiiccii 
   

Copia al Settore  
   

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Li, ______________ 

         IL DIRIGENTE 
 
 


